1.项目概况
（l）工程地址：浙江省宁波市、台州市等地。
（2）招标范围：主要包括地质勘查、地貌测量、方案设计（含

深化）、初步设计（含扩初、概算）、施工图设计。
（3）项目最高限价：74万元。
2.招标方式
本项目采用公开报名、邀请招标方式，不接受联合体投标。
3.投标人资格要求

（l）【企业资质】①投标企业注册地址在宁波大市范围内，或
在宁波大市范围内设有分支机构，要求具有建筑行业设计乙级
及以上资质或工程设计综合甲级资质，有效的营业执照；②具
有独立订立合同的权利；③具有履行合同的能力，包括专业、技
术资格和能力，资金、设备和其他物质设施状况，管理能力，经
验、信誉和相应的从业人员；④组织结构健全，有严格安全的保
密措施。

（2）【主设计师执业资格】国家贰级注册结构师及以上执业
资格。

（3）【信誉要求】最近 3年内：①未被责令停业、取消投标资

格或者未处于财产被接管和冻结以及破产状态等；②无骗取中标、
严重违约及重大工程安全问题；③投标人和主设计师没有被军队
和地方工程管理部门通报停止承接工程业务。

（4）【其他要求】地方企业须具备：①非“三资”企业且无外商投
资背景；②保密机构设置齐全，保密制度措施完善，无保密管理不
良记录。

4.报名日期
报名人员携公司介绍信，将以下资料复印件（资料内容：法人

授权委托书及身份证复印件、营业执照、资质证书、基本开户许可
证、拟派设计负责人执业资格证书及身份证复印件、社保证明文件
等）于2019年3月24日至2019年3月25日（北京时间9:00至17:00）
送至宁波市鄞州区福明路 858号恒富大厦 B座 13楼招标代理部办
理报名事宜，所有资料复印件需加盖公司公章并装订成册。

5.联系方式
招标代理单位：浙江国信工程管理咨询有限公司
联系人：何工
电话：0574-27677470
地址：宁波市鄞州区福明路858号恒富大厦B座13楼

21008、21009工程勘察设计招标报名公告

截至 2019 年 3 月 18 日，本市江北、机动交警大队依法
扣留超过 30日尚未接受处理的机动车共计 581辆（其中江
北大队 549辆，机动大队 32辆），非机动车 138辆（其中江北
大队 121辆，机动大队 17辆），请当事人自本公告发布之日
起 3个月内（非机动车 6个月内），持本人有效身份证明、被
扣留车辆的合法证明、应当补办的相关手续到《公安交通管
理行政强制措施凭证》上规定的地点接受处理或认领。逾期

仍不接受处理或认领的，本局将根据《中华人民共和国道路
交通安全法》第一百一十二条、《中华人民共和国道路交通安
全法实施条例》第一百零七条、《公安机关办理行政案件程序
规定》第一百七十一条等相关规定依法予以处理。

扣留机动车的车辆类型、车身颜色、车辆牌号、扣留单位
及扣留时间、地点，请登录宁波市公安局交通警察局互联网交
通安全服务管理平台—交通管理公告栏(网址:ngb.122.gov.cn)
查询。

特此公告。
宁波市公安局交通警察局

2019年3月23日

关于敦促当事人处理车辆的公告

2019宁波国际山地马拉松赛将在江北区荪湖、慈城周边举
行，为确保比赛活动顺利进行，确保道路交通通行安全、畅通，
根据《中华人民共和国道路交通安全法》第三十九条的规定，决
定于 2019年 3月 31日对荪湖、慈城周边道路实施交通管制，具
体措施如下：

一、6:00-16:00禁止一切车辆在由荪湖路-规划一路-甬荪
线-环湖路围成的封闭圈道路通行。

二、6:00-16:00 禁止一切车辆在荪湖路（荣吉西路-彩云
路）、规划一路（鞍前线-甬荪线）、甬荪线（319省道-彩云路）上
通行。

三、7:30-11:00禁止一切车辆在环湖路（荪湖西侧段）通行。
四、7:30-9:30 禁止一切车辆在鞍前线（荣吉西路-鞍保

线）、彩云路（荪湖路-鞍前线）上通行。
五、8:00-10:00禁止一切车辆在骆慈线毛力水库段通行。
六、9:00-14:30禁止一切车辆在沿湖路（慈湖村口-慈湖中

学）、慈湖公园南侧道路（民权路-东城沿路）、东城沿路（沿湖
路-竺巷东路）、竺巷东路（东城沿路-骆慈线）、骆慈线（竺巷东
路-东镇桥街）上通行。

七、9:00-15:30禁止一切车辆在塘家湾路上通行。
八、10:00-15:00禁止一切车辆在慈孝北路西侧道路（塘家

湾路-慈孝大道轨道工地口）、西管山河路（慈江西街-慈水西
街）、锦绣西街（西管山河路-东管山河路）、东管山河路（慈江西
街-慈水西街）、慈水西街（保黎南路-西管山河路）、滨湖环路

（随园街-慈水西街）上通行。
九、8:30-13:30禁止一切车辆在妙金线（五联村-公有村坝

堰口）、公有村到南联游步道、妙联线（南联村-妙金线）上通行。
十、市公交338路等6条公交线路实行临时改道或缩线，同

时336-2路等4条公交线路实行临时停运，具体方案如下：
（一）、338 路公交洪塘中路站及公交骆驼中心站 7:00 至 9:

00发车班次实行双向临时改道。
1、改道走向：鞍前线后改走荣吉西路后恢复原线运营。
2、双向撤销部分鞍前线、鞍保线、东保线走向及洪家畈、后

洪家畈、灵峰站、鞍山翁家、鞍山村、福利院、保国寺、苏家村、灵
山、横路陈村、胡家村停靠站点。

（二）、803路长岛花园8:55、市妇儿医院北院9:30发出班次
后至16：00实行临时改道。

1、改道走向：慈城中学东后改走随园路、栖霞路、祝家街、
慈南街、慈孝南路后恢复原线运营。

（二）双向撤销慈水西街、滨湖环路、部分慈孝南路走向及

万科云鹭湾（往市妇儿医院北院方向）、维拉小镇停靠站点。
（三）、826 路市妇儿医院 8:30、市妇医院北院 9:30 发出班次后

至末班实行临时改道。
1、慈水西街后改走滨湖环路、随园路、栖霞路、祝家街、慈南

街、慈孝南路后恢复原线运营。
2、双向撤销部分慈水西街、部分慈孝南路走向。

（四）、“公有村专线”慈城6:00、公有村6:25班次发出后至12:00
实行临时缩线。

1、缩线走向：临时缩线至“五联公有大坝交叉口”上下客。
2、双向撤销妙金线部分走向及水库、里元岙、五湖靠站点，撤

销公有村始发。
（五）、339 路公交庆丰桥站 7:40、慈湖中学 8:20 班次发出后，

至 15:00实行临时缩线。
1、缩线走向：慈湖人家后直走江北大道至公交慈城站。
2、双向撤销骆慈线部分走向及东门外路南（夹田桥）、清道观、

慈城东门口、东山村停靠站点，撤销慈湖中学（92602部队）始发。
3、临时双向停靠夹田桥，增设公交慈城站始发。

（六）、336路慈城 8:15、金沙 8:50班次发出后至 12:00实行临时
缩线。

1、缩线走向：临时缩线至“五联公有大坝交叉口”。
2、双向撤销妙金线部分走向及云湖靠站点，撤销金沙始发。
3、五联上下客位置同步缩至“五联公有大坝交叉口”。

（七）、临时停开4线路：
1、336-2 路（南联）慈城 7:30、南联 8:00 发出后至 15:00 实行临

时停运。
2、“市妇儿医院北院专线”慈城8:30、市妇儿医院北院8:50发出

后至16:00实行临时停运。
3、339-1路慈城7:00、毛力7:25发出后至15:00实行临时停运。
4、339-2路慈城5:40、毛岙6:00发出后至15:00实行临时停运。

（八）、以上线路根据主办方交通管制实际变动情况，及时恢
复。

受交通管制影响的单位和市民请提前安排好工作和生活，选
择好出行线路，自觉遵照执行，请社会各界和广大群众给予理解和
支持。

特此公告。
宁波市江北区人民政府

宁波市公安局交通警察局
宁波市公共交通客运管理局

2019年3月23日

2019宁波国际山地马拉松赛期间交通组织调整公告
(2019年第19号)

NINGBO DAILY3 民生//广告
2019年3月23日 星期六
责任编辑/李国民

民生热线民生热线：：8185000081850000

本报讯（记者蒋炜宁 通讯员
陈静） 记者从昨天召开的相关会议
上获悉，我市今年以持证残疾儿童
少年计，残疾幼儿学前入园率争取
在90%以上；残疾儿童少年九年义
务教育入学率争取达99%；残疾少
年高中段入学率争取达78%，其中
视障、听障少年高中段入学率争取
达90%。同时，特殊教育要向幼儿
园和高中段延伸。

目前，宁波基本形成了“特
殊 学 校 为 骨 干 ， 随 班 就 读 为 主
体，送教上门为补充”的特殊教
育体系。海曙区与区残联、宁波
二 院 等 多 家 医 院 建 立 了 对 接 平
台，从残疾儿童的诊断、评估、
教育、康复等方面提供服务；余
姚市教育、卫健、残联等三部门
联合发文，积极探索医教结合新
模 式 ； 慈 溪 市 建 立 了 教 育 局 牵

头，教育、残联协同落实的区域
内适龄重度残疾儿童少年送教上
门机制，特教指导中心定期到卫
星班指导，及时帮助解决业务上
的困难和问题；象山县构建了运
用视频录播、专职送教、义工入
户指导的送教上门模式。

据介绍，今年市特殊教育中心
学校将在一校多点基础上筹办残疾
人中等职业学校，其他培智学校开
设高中段职业教育，满足区域内智
障学生的教育需求。

今年落实随班就读工作指南，
严格资源教室工作规范，提高资源
教室的运作质量。今年建立 100个
省级示范性资源教室，构建融合教

育新模式，推进特教与普教融合。
建设特殊教育数字资源库，促进优
质特殊教育资源共享。借助个别化
教育网络平台，为每名残疾学生实
施电子化一人一案，涵盖诊断、评
估、教育、康复等多个领域。提升
医教结合水平。到2020年，建成2
至 3个市级以上示范性医教结合实
验学校。

到 2020 年，每个区县 （市）
要建立 2个以上卫星班，加强残疾
学生职业技能培养；市和各区县

（市） 均建立残疾人职业教育实训
基地。

昨天，51 个合格资源教室和
31个示范性资源教室授牌。

今年特教向幼儿园和高中段延伸
到2020年，每个区县（市）要建立2个以上卫星班，市和各区县（市）均建立
残疾人职业教育实训基地

本报讯 （记者陈敏 通讯员
王锋） 3 月 24 日是第 24 个“世界
防治结核病日”。记者从市疾控中
心获悉，我市结核病疫情上升态
势得到有效遏制。据统计，2018
年 全 市 共 报 告 肺 结 核 病 例 3456
例，报告发病率为 43.17/10 万，
低于浙江省平均水平。

我 市 结 核 病 疫 情 主 要 表 现
为：15岁至35岁年龄段和55岁以
上年龄段人群高发，其中男性报
告登记率是女性的近 2 倍；病例

数职业分布前三位依次是农民、
家政家务及待业、工人；流动人
口肺结核病人占比 46.86%，与往
年基本持平。流动人口病人隔离
治疗难度较大，社区随访管理依
从性仍有待于提高。我市学校肺
结核报告发病水平低于全国平均
水平。

近 些 年 ， 我 市 依 靠 “ 建 机
制、提能力、求突破”，已全面建
成定点医院诊治、社区卫生服务
机构随访、疾控机构指导管理的
结核病防治工作体系，10 个区县

（市） 均至少指定了 1家综合性医
院作为辖区结核病定点诊疗机
构，肺结核病人发现后管理率和
规则服药率均在 90%以上。结核
分枝杆菌液体快速检测技术的应

用，将检测时间从 60 天缩短到 9
至20天。

从 2018 年 7 月起，我市城镇
职工医保、城乡居民医保的参
保人员在省、市卫生行政部门
指定的结核病定点医院治疗肺
结核 （包括耐多药肺结核） 的
费用，可享受门诊特殊病种治
疗待遇。

市疾控中心提醒广大市民：
若连续咳嗽、咳痰超过两周或者
痰中带血、咯血的，应怀疑肺结
核，及时到所在区县 （市） 结核
病定点医院进一步检查和明确诊
断；对于得了活动性肺结核的市
民，请务必休工休学进行居家隔
离治疗，直至痰菌阴性，传染性
消除后方可复工复学。

结核病疫情上升态势得到遏制

宁波结核病发病率
低于全省平均水平

本报讯 （记者杨绪忠 通讯
员廖鑫 朱琳） 昨天上午，我市
推出的单体面积最大的限价房项
目——甬樾湾启动申请登记。该
限价房共提供 2649套房源，其中
272 套专供引进人才。申请受理
时间截至4月4日。

上午 9 点刚过，海曙区人才
服务中心就有申请人拎着档案袋
前 来 申 请 登 记 了 。 不 到 2 个 小
时，申请者已近30人。

41 岁 的 贺 学 峰 来 自 湖 南 ，
他 边 填 写 申 请 表 边 告 诉 记 者 ，
他 2014 年来到宁波，在高新区
租了一套 2 居室约 60 平方米的
房子。有了二孩后，房子显得
局促。说起甬樾湾，贺学峰充
满期待。他说：“我能承受的房
价是 80 万元左右，甬樾湾的房
子均价每平方米不到 1 万元，我
想买套 90 平方米左右的，希望
这次能如愿！”

甬 樾 湾 位 于 江 北 区 庄 桥 街
道，南临铸锋路，西接规划康桥
北路，分为东区和西区。限价房
销售均价为每平方米 9459元，建
筑面积在 90平方米以内 （含） 部
分，按照限价房销售均价确定销
售价格；超出 90平方米部分，按

照周边 （或同类地段） 普通商品
住房价格 （评估均价） 每平方米
12613 元销售。具体房源的销售
价格将在销售均价的基础上根据
房源楼层、朝向差等情况进行浮
动。

该 限 价 房 供 应 对 象 为 海
曙 、 江 北 、 镇 海 、 北 仑 、 鄞
州、奉化、大榭开发区、宁波
国家高新区、东钱湖旅游度假
区范围内符合条件的家庭。供
应对象分为四类：即城镇中低
收入家庭、大学本科及以上毕
业生和具有技师职业资格或中
级 及 以 上 专 业 技 术 资 格 的 人
员、外来务工人员以及引进人
才。其中，城镇中低收入家庭
在户籍所在地乡镇 （街道） 受
理申请，外来务工人员在单位
所 在 地 乡 镇 （街 道） 受 理 申
请；另外两类对象在区人力社
保局受理申请。

申请受理时间从昨日起至 4
月 4 日止。申请结束后，将开展
审核、公示、核准、登记摇号以
及选 （购） 房工作，初步计划在
4月至5月完成审核、公示、核准
工作；6月至7月完成登记摇号和
选 （购） 房工作。

甬樾湾限价房昨起受理登记

本报讯 （记者孙吉晶 宁海
县委报道组蒋攀 通讯员葛纹
静） 春分时节百花盛开，宁海
迎来最美赏花季。前天，第二
届宁海桥头胡樱花节在美丽的
眠 牛 山 拉 开 帷 幕 。 活 动 当 天 ，
上万人齐聚眠牛山，赶赴一场
浪 漫 的 樱 花 之 旅 ， 体 验 樱 为
信、花为媒、爱为名的樱花文
化盛宴。

为 持 续 打 造 美 丽 乡 村 升 级
版，此次樱花节系列活动放在樱
花遍野的眠牛山公园举行，旨在
凸显花海效应，依托 3A 级旅游
景区和精品线路开发，带动全域

旅游，同时，通过旧城拆迁改造
及环境整治，实现街道城市化提
升。据介绍，桥头胡街道在小城
镇环境整治中成功创建为省级样
板，眠牛山公园就是该街道城市
化提升的缩影。目前公园有 6000
余株樱花，打造有舜登台、观景
栈道、百樱园、生态厕所等景观
节点。

据悉，本次樱花节由印象黄
墩美术摄影作品展、太极以武会
友交流会、茶道交流、美食周网
络直播、“樱”你而来青年派对、
亲子汉服旗袍秀摄影大赛等组
成，活动将持续5天。

宁海桥头胡浪漫樱花节启幕
全市首个海绵城市公园——

双古渡公园A区近日正呈现出五彩
斑斓的春色，是市民就近踏青的
好去处。玫红色二月兰，金黄的
黄金菊、油菜花已大片盛开，在
江边形成一道美丽景致。

双古渡公园A区坐落于新三江
口 公 园 东 侧 ， 西 起 天 水 家 园 二
期，东至李家河，景观总面积 3.5
万平方米，于去年建成。公园建
设中利用生态手段为该区域及周
边丽江东路上的缓存雨水的净化
创造条件：通过下凹式绿地、雨
水花园及透水路面等途径，引导
雨 水 经 过 绿 地 渗 透 、 滞 留 、 蓄
存、过滤，一部分补给地下水，
一部分引入姚江，有效减少市政
管网的压力，提高雨水利用率。

图为双古渡公园一角。
（刘波 王岚 文/摄）

五彩斑斓的
双古渡公园

刘云海

3 月 22 日
《宁 波 日 报》 民

生版报道的一则新闻发人深省。明
知儿子还未满 18 周岁，没有驾驶
证，却纵容其无证驾驶机动车上
路。没想到被交警查获后发现，孩
子竟然还喝过酒……面对处罚，糊
涂的父亲这才意识到事情的严重
性。

未满18周岁，没有驾驶证，还
喝过酒，这些要素与驾驶机动车上
路放在一起，可以说每一项都是违

法的，也无一不是致命的要害。但
做父亲的以无所谓的心态纵容自己
的孩子随心所欲，实在是糊涂透
顶。在批评孩子任性违法的同时，
体现在该父亲身上的问题无疑更值
得反思。

这看似是一出闹剧，却引人深
思。现实中也不乏这样的父母，对
孩子的错误，不是严厉指出、严肃
批评，而是一味地纵容、姑息。这
样的父爱母爱，或许能在一时之间
感动孩子，却无疑在孩子心中埋下
了祸害的种子：让孩子缺乏责任意
识，增加侥幸心理，甚至可能在歧

途上越陷越深。
当然，与这则新闻中的父亲

做法相反的是，也有很多深明大
义甚至“大义灭亲”的家长，当
发现自己的孩子犯下错误甚或罪
行 时 ， 果 敢 地 阻 止 、 教 育 孩 子 ，
并 义 无 反 顾 地 督 促 孩 子 承 担 责
任，表面看来有些不近人情，却
是以一时之痛挽救了孩子的整个
未来，这样的爱才是一种亟须大
力弘扬的真爱。希望这件事情能
给这名父亲一个深刻的教训，在
今后的人生之路上端正教育的态
度，扭转爱孩子的观念。

（欢迎投稿，来稿请发民生邮
箱1871684667@qq.com）

爱子莫成害子